询，天堂硅谷已于 2014 年 4 月 17 日办理了私募投资基金管理人登记手续，登

记编号为 P1000794。天堂硅谷作为“天堂硅谷康赋资产管理计划”的管理人，

其已办理“天堂硅谷康赋资产管理计划”的备案手续，取得了《私募投资基金

备案证明》，备案编码为 SE2042，备案日期为 2016 年 1 月 19 日；

5、广发资管

广发资管为私募投资基金管理人，经登录中国基金业协会网站查询，广发

资管已于 2014 年 6 月 27 日办理了私募投资基金管理人登记手续，登记编号为

P1003914。广发资管作为“广发原驰•康美药业 1 号定向资产管理计划”的管理

人，其已办理“广发原驰•康美药业 1 号定向资产管理计划”的备案手续，产品

编号为 SF1432。

上述第 2 项至第 5 项的发行对象已按照《证券投资基金法》、《基金管理公

司特定客户资产管理业务试点办法》、《证券公司私募产品备案管理办法》、《私

募投资基金监督管理暂行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法

(试行)》等有关法律法规的规定履行了相应的备案手续。

（三）本次发行对象认购资金来源情况

经核查，本次发行的发行对象参与本次发行的认购资金为自有资金或自筹

资金，认购资金不包含任何杠杆融资结构化设计产品，资金来源符合相关法

律、法规的要求

（四）本次发行对象与公司的关联关系

本次发行对象之康美实业为公司控股股东，截至 2016 年 5 月 31 日，其直

接持有公司 1,337,748,548 股股票，合计占公司发行前总股本的 30.29%。

本次发行对象之广发资管管理的“广发原驰•康美药业 1 号定向资产管理计

划”为发行人部分高级管理人员参与的员工持股计划。发行对象之广发资管系

主承销商广发证券股份有限公司的全资子公司。

除此之外，本次发行对象华安资管、长城国瑞、天堂硅谷与本次发行对象

与保荐机构（主承销商）不存在关联关系。

（五）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及

未来交易的安排

公司与本次发行对象及其关联方最近一年不存在重大交易的情形，也不存

在未来交易安排。对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关

法律法规的要求，履行相应的决策程序，并作充分的信息披露。

综上所述，经核查，发行人本次非公开发行获得配售的认购对象为符合法

律法规规定的投资者，符合发行人 2015 年第二次临时股东大会通过的本次非公

开发行方案的规定。

四、本次发行相关机构

（一）保荐机构（主承销商）

名称：广发证券股份有限公司

法定代表人：孙树明

保荐代表人：林焕伟、朱保力

项目协办人：何尔璇

住所：广州市天河区天河北路 183-187 号大都会广场 43 楼

电话：020-87555888

传真：020-87557566

（二）发行人律师

名称：国浩律师(广州)事务所

负责人：程秉

经办律师：李彩霞、陈桂华

办公地址：广州市天河区珠江东路 28 号 38 层 06-08 房

电话：020-38799345

传真：020-38799345-200

（三）审计（验资）机构

名称：广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：蒋洪峰

经办注册会计师：何国铨、张静璃

住所：广州市越秀区东风东路 555 号 1001-1008 房

电话：020-36107301

传真：020-83800977

第三节 本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后的公司前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十名股东持股情况

截至 2016 年 5 月 31 日，发行人前十名股东情况列表如下：

前十大股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

持有有限售条

件股份数量

（股）

康美实业有限公司 1,337,748,548 30.29 0

中国证券金融股份有限公司 152,857,214 3.46 0

许冬瑾 95,296,700 2.16 0

普宁市金信典当行有限公司 93,114,716 2.11 0

普宁市国际信息咨询服务有限公司 93,114,700 2.11 0

中央汇金资产管理有限责任公司 78,380,000 1.77 0

许燕君 69,836,056 1.58 0

广发证券股份有限公司 63,839,832 1.45 0

招商证券股份有限公司 49,370,728 1.12 0

海通证券股份有限公司 42,274,615 0.96 0

（二）本次发行后，公司前十名股东持股情况

本次非公开发行的新股登记完成后（截至 2016 年 6 月 27 日），公司前十名

股东及其持股情况如下：

前十大股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条

件股份数量

（股）

康美实业有限公司 1,547,172,631 31.27 209,424,083

华安未来资产－民生银行－深圳市前海

重明万方股权投资有限公司
163,612,565 3.31 163,612,565

中国证券金融股份有限公司 152,927,214 3.09 0

天津市鲲鹏融创企业管理咨询有限公司 98,167,539 1.98 98,167,539

许冬瑾 95,296,700 1.93 0

普宁市金信典当行有限公司 93,114,716 1.88 0

普宁市国际信息咨询服务有限公司 93,114,700 1.88 0

中央汇金资产管理有限责任公司 78,380,000 1.58 0

许燕君 69,836,056 1.41 0

陈树雄 53,003,775 1.07 0

二、本次发行对公司的影响

（一） 本次发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 530,104,709 股有限售条件普通股，

具体股份变动情况如下（发行前股本结构截至 2016 年 5 月 31 日）：

股份性质

本次发行前 本次变动 变动后

股份数（股）
比例

（%）
股份数（股） 股份数（股）

比例

（%）

有限售条件股份 19,690,000 0.45 530,104,709 549,794,709 11.11

无限售条件股份 4,397,428,966 99.55 - 4,397,428,966 88.89

股份数量总计 4,417,118,966 100.00 530,104,709 4,947,223,675 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的净资产及流动资产规模将相应扩大，资产负债率

进一步降低，流动比率及速动比率将有所提高，公司偿债能力将得到提升，有

利于降低公司的财务风险，优化整体财务状况。

本次募集资金将用于补充流动资金、偿还银行贷款。故本次发行完成后，

一方面，公司资金实力将得到较大程度的增强，有利于进一步扩大经营规模，

提升市场份额；另一方面，公司负债的减少将有效降低财务费用，提高公司经

营业绩。同时，由于公司总股本和净资产的增加，公司每股收益和净资产收益

率在短期内有可能出现下降，但从长远看，公司资本实力的增强将有利于提升

公司的业务发展能力和盈利能力。

本次非公开发行股票完成后，由于特定对象以现金认购，公司筹资活动现

金流入将有所增加。另外，通过公司对本次募集资金的合理运用，公司经营规

模将可能得到进一步提升，未来经营活动现金流入有望随业务扩大而相应增

长。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

本次非公开发行将增强公司的资本实力，资产规模将有所扩大，有利于增

强公司的盈利能力，有利于提升公司市场竞争力，巩固公司市场领先地位。本

次发行完成后，公司主营业务范围保持不变，不会导致公司业务发生重大变化